
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Курчалоевский центр образования»
( ГБОУ «Курчалоевский центр образования»)

ПРИКАЗ

25.08.2023 г. г. Курчалой №166/1

О создании общественной комиссии по контролю за организацией и качеством 
питания обучающихся

На основании Федерального закона №47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 
20.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в российской Федерации» в части
совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых 
продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской 
Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 
общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г.; Положения о родительском контроле 
организации и качества питания обучающихся», в целях улучшения работы по организации 
горячего питания обучающихся центра в школьной столовой в 2023-2024 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля 
организации и качества горячего питания обучающихся в школьной столовой в 
следующем составе:

- председатель- Дасаев А.Э..- директор центра;
- старший по пищеблоку- Тимаханова М.Т.
- член родительского комитета.

2. Утвердить план работы комиссии по контролю организации и качества питания в 
2023-2024 учебном году.

3. При проведении родительского контроля организации горячего питания в центре 
комиссией могут быть оценены:

- соответствие приготовленных блюд утверждённому меню;
- санитарно- техническое содержание обеденного зала, обеденной мебели, 

столовой посуды;
- условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся;
- информирование родителей и детей о здоровом питании.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.Э.Дасаев


		2023-05-10T21:34:34+0300
	Дасаев Аслан Эмиевич




